recebidos pelos estagiários a título de Bolsa auxílio e Vale 

Transporte;  

DECRETA: 

Art. 1º. Fica reajustado em 20% (vinte por cento) o valor da Bolsa Auxílio e do Vale 

Transporte pagos aos estagiários do Poder Executivo Municipal, ou seja, R$ 649,39 

(seiscentos e quarenta e nove reais e trinta e nove centavos) de Bolsa Auxílio e R$ 72,15 

(setenta e dois reais e quinze centavos) de Vale Transporte.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 01 de março de 2024, revogadas as disposições em contrário.